Курсовая
от А до Я

1. Пойти на кафедру,
познакомиться с
руководителем

2. Выбрать тему

3. Написать заявление
⚫ Зав. кафедрой   экономики
⚫ д.э.н., проф. Снитко Л.Т.
⚫ Студента (ки) Сидоровой Евгении
⚫     Петровны
⚫ (фамилия, имя, отчество)

⚫      факультета экономики и менеджмента
⚫ (факультет)

⚫                    группы ЭКБЗ-52
⚫ (группа)

⚫
⚫ ЗАЯВЛЕНИЕ

⚫

⚫ Прошу разрешить выполнение курсовой работы по кафедре экономики

⚫ На тему: Экономическая безопасность предприятия и направления ее обеспечения

⚫

⚫ «17» октября 2015 г.       Сидорова
⚫                              (подпись студента)

⚫
⚫ Согласовано:
⚫ Научный руководитель
⚫ д.э.н., проф.Тарасова Татьяна Федоровна          Тарасова
⚫          (подпись)
⚫

4. Структура курсовой работы
⚫ Титульный лист
⚫ План (подписан руководителем)
⚫ Содержание
⚫ Введение
⚫ Основная часть
⚫ Заключение
⚫ Список использованных источников
⚫ Приложения

Содержание

В
ве

де
ни

е

Актуальность

Цель

Задачи

Объект
исследования

Предмет
исследования

Период
исследования

Теоретическая и методическая
основа для написания курсовой

работы

Структура

Каждый  вопрос должен
заканчиваться выводом!!!

Объем введения – 2 стр.
объем заключения – 4-5
стр.
объем вопроса – 6-7 стр.

Рис. 2. Динамика структуры оборотного капитала
ООО «Прохоровская зерновая компания» за

2013-2015 гг.

                                                                                                                            Таблица 2

Динамика состава оборотного капитала
ООО «Прохоровская зерновая компания» за 2013-2015гг.

                                                                                                     (на конец года, тыс. руб.)

Список использованных источников

1. Айрапетова А.Г. Экономическая безопасность предприятия
[Текст] / А.Г. Айрапетова, Ю.Н. Иванова. – СПб: СПбГУЭФ, 2007.
– 213 с.

2. Георгиевская Е.И. Методологический подход к обеспечению
устойчивости российских корпоративных образований в условиях
глобализации [Текст] // Финансы: планирование, управление,
контроль. – 2011. ‑ № 2. – С. 12-23.

3. Королев М.И. Системы экономической безопасности предприятия
[Текст]. – М.: ИПЦ Маска, 2011. – 348 с.

4. О стратегии национальной безопасности Российской Федерации
до 2020 года: Указ Президента РФ № 537 от 12 мая 2009 г

5. Белоус Н.А. Прагматическая реализация коммуникативных
стратегий в конфликтном дискурсе [Электронный ресурс] // Мир
лингвистики и коммуникации: электрон. научн. журн. 2006. N 4.
URL: http://www.tverlingua.by.ru/archive/005/5_3_1.htm (дата
обращения: 15.12.2007).

В работе необязательно должны
быть ссылки на все источники!
Однако, следует помнить, что
необходимо давать ссылки на
ВСЕ (!!!!) цитаты и цифры, если
только вы не сами их рассчитали

Не пишем «я считаю»,
пишем «мы считаем»